
Gebührenordnung  
Schuljahr 2023/2024

gültig ab September 2023

Unterrichtsart Unterrichtseinheit Gebühr

5er Karte 5 x 30 Minuten 160,00 €

5 x 45 Minuten 240,00 €

10er Karte
10 x 30 Minuten 320,00 €

10 x 45 Minuten 480,00 €

Unterrichtsart Unterrichtseinheit Gebühr

Einzelunterricht
30 Minuten 32,00 €

45 Minuten 42,00 €

Instrument Unterrichtseinheit Gebühr
Gitarre pro Monat 15,00 €

Ukulele pro Monat 10,00 €

Querflöte pro Monat 15,00 - 25,00 €

Unterrichtsart Wöchentlicher  
Unterricht

Monatliche Gebühr  
pro Person

Einzelunterricht
30 Minuten 74,00 €

45 Minuten 104,00 €

Gruppenunterricht
2 Kinder
 
 

30 Minuten 50,00 €

45 Minuten 65,00 €

Kinder
5er- und 10er Karten / Gutscheine

Frei einteilbare Unterrichtsstunden

Mietinstrumente

Unterrichtsart Wöchentlicher  
Unterricht

Monatliche Gebühr  
pro Person

Einzelunterricht
30 Minuten 90,00 €

45 Minuten 130,00 €

Gruppenunterricht
2 Personen

30 Minuten 65,00 €

45 Minuten 85,00 €

Gruppenunterricht
1 Elternteil + Kind

30 Minuten 105,00 €

45 Minuten 140,00 €

Erwachsene

Die Unterrichtsgebühren verstehen sich als 1/12 einer Jahresgebühr. 
Bei Lastschriftrückläufen wird eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 10,00 € fällig.
Eine Anpassung der Gebühren zum neuen Schuljahr bleibt vorbehalten.

Bei 14-tägigem Unterricht wird jeweils die Hälfte der 
Unterrichtsgebühr fällig. Der Unterricht findet fortlaufend alle 14 Tage statt, 
die Ferien werden mitberechnet.

Familienrabatt ab 2 angemeldeten Mitgliedern einer Familie:
5% auf die zweite Gebühr; 10 % auf die dritte Gebühr

5er- und 10er Karten sowie Gutscheine müssen innerhalb eines 
Jahres ab Kauf eingelöst werden, ansonsten verfällt ein Anspruch 
auf Erhalt des Unterrichts.


